
UCHWAŁA NR XL/388/22 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 r. 

Na podstawie art. 5b ust. 2 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Dywity. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Dywity. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A3C2D4-7423-49EB-A39C-C39B6EB5505B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/388/22 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 30 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) weszła w życie 6 września 
2015 roku. Ustawa określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów 
w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: 
publicznym; podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Do Rady Gminy Dywity 22 lipca 2022 r. wpłynęła petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy Dywity. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dywity przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 
zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady w sprawie jego rozstrzygnięcia. Na podstawie art. 18b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 i poz. 583) rada 
gminy rozpatruje petycje. 

Na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2022r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją 
i ustaliła, że na podstawie ust. 2 powołanego art. 5b rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 
poz. 1243, poz. 1535 i poz. 2490 oraz z 2022 r. poz. 857), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Wnoszący petycję nie jest żadnym z wnioskodawców wymienionych powyżej. 

Rada Gminy Dywity nie otrzymała sygnałów, a tym bardziej wniosku, o utworzenie młodzieżowej 
rady gminy pochodzących od młodzieży z terenu Gminy Dywity. W Gminie Dywity nie ma szkół 
ponadpodstawowych, z których można byłoby wyłonić członków rady (tak jak ma to miejsce 
w gminach, w których utworzono młodzieżową radę gminy). Ponadto po analizie frekwencji i wieku 
mieszkańców uczestniczących w zebraniach wiejskich wynika, że młodzi ludzie nie wykazują 
aktywności i zainteresowania lokalną demokracją. Idea  powołania młodzieżowej rady gminy, 
a poprzez to zwiększenia aktywizacji młodzieży, jest warta rozpatrzenia, jednakże utworzenie 
młodzieżowej rady gminy mogłoby znaleźć uzasadnienie, gdyby nastąpiło z inicjatywy młodzieży 
z terenu Gminy Dywity. 

Na tej podstawie Rada Gminy Dywity nie uwzględnia petycji z 22 lipca 2022 r. w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Dywity. 

Ponadto Rada Gminy Dywity poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej ustawy o petycjach 
Rada Gminy Dywity może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 
przedmiotem petycji już rozpatrzonej, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody 
nieznane podczas rozpatrywania wcześniejszej petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A3C2D4-7423-49EB-A39C-C39B6EB5505B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b




